[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20.05.2020 № 3/13
г. Котельники

О предоставлении меры поддержки на территории городского округа Котельники Московской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области»,  распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 №32-Р «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области», Планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Московской области в 2020 году от 10.04.2020 года и Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

           1. Предоставить отсрочку на 6 (шесть) месяцев платежей за размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Котельники Московской области в период с 01.03.2020 и до истечения 2 месяцев с последнего календарного дня месяца, в котором отменен режим повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введённого постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области»
         2.  В случае, если в соответствии с условиями договора на размещение нестационарных торговых объектов, плата за размещение НТО осуществляется посредством годовых авансовых платежей, частичный возврат вышеуказанных платежей в адрес хозяйствующих субъектов не осуществляется.
         3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
          4.  Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
          5.  Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                                 А.И. Бондаренко

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа Котельники               	  	       С.А. Жигалкин
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                      21.05.2020

image1.png
OO®D